
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.728 NATAL, 23 DE JULHO DE 2016 • SÁBADO 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 022/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, representada por Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.  

Contratada: SCHNEIDER ELETRIC IT BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.108.509/0001-00, representada pelo Sr. ANDERSON GARCIA FURTADO, inscrito no 
CPF sob o nº. 573.593.181-49.  

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 100 (cem) estabilizadores monofásicos de 2.000VA, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência e na Ata de Adesão n. 007/2016 à Ata do SRP do 
Pregão Eletrônico n. 001/2015-UFRN.  

Valor da Contração: O valor global para a aquisição do objeto deste contrato é de R$ 30.300,00 (trinta mil e 
trezentos reais), com valor unitário de R$ 303,00 (trezentos e três reais) para aquisição de 100 (cem) 
estabilizadores monofásicos de 2000VA.  

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da 
publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período 
de garantia dos equipamentos.  

Dotação Orçamentária: 05.131-03-126-0501-0001. Projeto/Atividade: 16960 – Aparelhamento e 
Informatização da Defensoria Pública Geral. Elemento de Despesa: 449052 – Equipamentos e Material 
Permanente. Fonte: 100 – Recursos Ordinários.  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 119617/2016-1, Ata de Adesão nº 007/2016-DPE/RN e nos 
permissivos legais da Lei 8.666/1993 e suas alterações, bem como a Lei 10.520/2002. 

  

Natal/RN, 21 de julho de 2016. 

  

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-2099 
  
ANDERSON GARCIA FURTADO 
SCHNEIDER ELETRIC IT BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA 
CNPJ Nº. 07.108.509/0001-00 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.728 NATAL, 23 DE JULHO DE 2016 • SÁBADO 
 

Portaria nº 227/2016-GDPG  

  

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100º, da Lei Complementar Federal nº 
80/94, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, matrícula nº 
197.768-7, para participar do projeto Vila Cidadã, promovido pela Secretaria de Trabalho, Habitação 
e Assistência Social - SETHAS, no dia 23 de julho de 2016, em Serra de São Bento/RN, a partir das 10h. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e um dias do mês 
de julho do ano de dois mil e dezesseis. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.728 NATAL, 23 DE JULHO DE 2016 • SÁBADO 
 

Portaria nº 228/2016 - DPGE   

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, inciso XI da Lei Complementar Estadual de nº 251 de 7 de julho de 2003 e o artigo 100 da 
Lei Complementar Federal de nº 80/94,   

  

RESOLVE:  

Art. 1º. C O N V O C A R os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior 
da Defensoria Pública do Estado para participar da 108ª SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 29 de julho de 
2016, às 09h, na sala de reuniões localizada no Núcleo do 1º Atendimento da Defensoria Pública do Estado 
situado à Avenida Senador Salgado Filho, nº 2868, Lagoa Nova, Natal/RN. A sessão terá a seguinte pauta:  

- Processo nº 117562/2016-1, Assunto: Designação de Defensor, Interessado: Defensoria Pública do Estado; 

- Processo nº 304419/2016-2, Assunto: Alteração de Resolução, Interessado: Marcus Vinicius Soares Alves; 

- Processo nº 299859/2016-3, Assunto: Relatório, Interessado: José Wilde Matoso Freire Júnior; 

- Processo nº 319611/2016-9, Assunto: Alteração de Resolução, Interessada: Cláudia Carvalho Queiroz; 

- Processo nº 32047/2016-9, Assunto: Proposta para Apreciação, Interessado: Marcus Vinicius Soares Alves. 

  

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte 
da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado. 

Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de 
dois mil e dezesseis. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.728 NATAL, 23 DE JULHO DE 2016 • SÁBADO 
 

Portaria nº 229/2016-DPGE                                                                                        

  

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal de 
nº 80/94, 

  

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, a pedido, os Defensores Públicos Rodrigo Gomes da Costa Lira, matrícula nº 203.626-6, 
Disiane de Fátima Araújo da Costa, matrícula nº 203.644-4, Ana Lúcia Raymundo, matrícula nº 203.646-0, e 
Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho, matrícula nº 194.688-9, para participarem de Mutirão de 
Atendimento no CDP de Parnamirim/RN, no dia 25 de julho de 2016, de 8 às 12h.  

  

Art. 2º. Autorizar os Defensores Públicos designados no artigo anterior, a se afastarem de suas atribuições 
ordinárias, bem como a solicitarem o adiamento de audiências judiciais para quais tenham sido intimados a 
comparecer na referida data.  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias do 
mês de julho do ano dois mil e dezesseis. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 


